



**KOMMUNEDELPLAN FOR IDRETT, FYSISK AKTIVITET OG FRILUFTSLIV -  
VIDEREFØRING AV GJELDENDE PLAN**

<b>Vår ref.</b>	<b>Arkivkode</b>	<b>Deres ref.</b>	<b>Dato</b>
16/259-6/WP	143		31.10.2017

Kommunestyret behandlet i møte 26.10.2017 sak 55/17. Følgende vedtak ble fattet:

Gjeldende «Kommunedelplan for idrett, fysisk aktivitet, friluftsliv og folkehelse», vedtatt i Berg formannskap 12.01.2012 videreføres til ny plan vedtas etter full revisjon i 2018.

Med vennlig hilsen  
Berg kommune

Wenche Pedersen  
plan- og næringsleder

# KOMMUNEDELPLAN

for idrett, fysisk aktivitet,  
friluftsliv og folkehelse

2012 - 2015

Berg kommune



Vedtatt i Berg formannskap 12.01.2012

## INNLEDNING:

### MÅL:

I Berg kommune skal det finnes anlegg for idrett og friluftsliv – herunder også nærmiljøanlegg – i slikt omfang at aktive og mosjonister, store og små, kan få anledning til å drive allsidige aktiviteter.

For å gjennomføre dette skal det gjennomføres en plan- og målstyrt utbygging av anlegg for idrett og friluftsliv, herunder også nærmiljøanlegg. Dette skal skje ved en best mulig koordinering i forhold til andre virksomheter innen friluftsliv og kultur.

### STRATEGIER:

Å ha allsidige anlegg for utfoldelse av idrett og friluftsliv vil være sentralt i forhold til:

- bedre helse
- økt trivsel og bedre oppvekstvilkår for barn og ungdom
- større tilflytting til/stopp i flytting fra kommunen.

Helse er en av de mest sentrale levekårskomponentene. Som forebyggende helsetiltak må anlegg for utfoldelse av idrett og friluftsliv kunne sies å være viktig og ikke minst forbyggende. Behovet for mer fysisk aktivitet innlagt i undervisningen i skolen er påtrengende.

I Berg skal det legges til rette for at mosjonister – i alle aldersgrupper – skal ha godt tilrettelagte anlegg.

For barn og unge er det vedtatt rikspolitiske retningslinjer som gir denne målgruppa høy prioritet i forhold til tilrettelegging for gode oppvekstvilkår. Sentralt i dette er også kulturelle tilbud som anlegg for kulturelle aktiviteter. I Berg er dette medtatt som eget punkt i kommuneplanen.

Det kan med styrke hevdes at tilrettelegging for idretts- og friluftstiltak har en stimulerende og stabiliserende effekt i ethvert lokalsamfunn.

Godt tilrettelagte tilbud vil kompensere for geografiske og klimatiske forhold som kan oppfattes negativt sammenlignet med mer sentrale områder. Tilbud og trivsel vil dermed bli viktige faktorer som kan demme opp for fraflytting, samtidig som attraksjonsverdien for tilflytting kan øke.

Høsten 2009 ble Skaland skole nedlagt og kommunen har søkt KKD om å få stenge bassenget. Dette er uheldig for befolkninga i Søndre Berg. Svømmebassenget var et populært aktivitetsalternativ som er savna av mange. Befolkninga har tilbud om å bruke bassenget i Senjahopen, men det er ikke alle som har skyss dit. Dette gjelder spesielt unger og de eldre.

Investeringer i trivselsfremmede tiltak må derfor sees på som et viktig satsingsområde i Berg.

### FOLKEHELSE:

Etableringen av FYSAK resulterte i opprettelse av en 20% stilling som fysak-koordinator og en styringsgruppe bestående av representanter fra frivillige lag og foreninger. Formål med

FYSAK er å få folk i mer aktivitet. Berg kommune er ikke lenger en FYSAK-kommune pga. at stillingen som fysak-koordinator ikke er i funksjon.

Undersøkelser viser i dag at nordmenn er for inaktive, flere foretrekker sofaen framfor å trimme. Ved å få flere folk i aktivitet så vil man spare samfunnet for mye penger, samtidig som helsa til hver enkelt blir bedre. Det er ingen tvil om at god trening bidrar til økt velvære. Nordmenn lever lenger og har høyere levestandard enn noen gang før. Norge som nasjon bruker store ressurser på helsetjenester til befolkningen, likevel har vi en rekke store utfordringer som er knyttet til en stadig eldre befolkning og til livsstilsproblematikk. Berg kommune, i likehet med andre kommuner i de nordligste fylkene, skiller seg negativt ut i forhold til enkelte helsestatistikker som er knyttet til levekår og livsstil. Det er rettet stor oppmerksomhet på folkehelsearbeidet, og mange kommuner har i dag tilsatt "Folkehelsekoordinatorer". Det ville være flott å kombinere disse stillingene.

Berg kommune ble i 2011 med de andre Midt-Troms kommunene i et felles elektronisk registreringssystem for registrering av turer i turløypene. Merkinga av løypene er godt i gang, men en del arbeid gjenstår og er planlagt utført våren/sommeren 2012. Det var i alt 61 registrerte brukere på sida til Berg kommune. De har til sammen gått 493 turer fordelt på i alt 12 turmål. Noen av turmålene er lagt i lett terreng for at flest mulig skal ha mulighet til å delta. Berg kommune var i lag med Tranøy og Torsken de kommunene som hadde størst deltakelse, og det er kjempeflott. Det var første år vi kjørte opplegget og vi ønsker å gjøre dette bedre kjent til neste sesong.

#### VIRKEMIDLER OG EIERFORHOLD:

Samtlige idretts- og nærmiljøanlegg i Berg kommune er organisasjonseid. Unntak er den nye "Senjahallen" i Senjahopen og anlegg knyttet til skolen, som gymsal og basseng.

Det har vært Berg kommunes grunnholdning å ikke eie og drive slike anlegg, men heller gi tilskudd til investeringer og drift samt bidra til at arealer blir tilrettelagt.

Når det gjelder rene idrettsanlegg og nærmiljøanlegg, vil kommunens politikk også i overskuelig framtid være å ikke selv eie og drive slike anlegg. Kommunens bidrag vil være tilskudd til investeringer og drift slik som tidligere.

For framtidige friluftsanlegg vil forholdet være litt meir nyansert. Anlegg som ikke direkte gavner en eller flere organisasjoner, men heller allmennheten, vil være eid og drevet av kommunen. Spesielt vil dette være turløyper og turstier, men også badeplasser, tilrettelagte fiskeplasser for funksjonshemmede og lignende

Rene lekeplasser vil bli bygd i samarbeid med velforeninger/grendelag.

#### PLANPROSESSEN:

Idrettsrådet er idrettens organ i kommunen til å komme med innspill og prioriteringer i en samlet anleggsplan.

Rullering av kommunedelplan for Idretts-, friluft- og nærmiljøanlegg ble vedtatt gjennomført i kommunestyret den 27.02.03, jfr. Sak K-sak 16/03.

Planforslaget er utarbeidet av nedsatt arbeidsgruppe og sendt på høring til alle kulturorganisasjoner i kommunen med invitasjon til å komme med innspill.

#### REGISTRERING AV ANLEGG:

Nedenforstående viser en oversikt over anlegg i Berg kommune, kategorisert etter anleggstyper:

#### **Idrettsanlegg:**

<u>Type:</u>	<u>Sted:</u>	<u>Eier:</u>	<u>Merknader:</u>
<b>Idrettshall</b>	Senjahopen	Berg kommune	60x40m - kunstgress
<b>Fotballanlegg</b> m/garderobe/dusj	Senjahopen	Havørn UIL/ Berg kommune	100x60m – grus – god
<b>Fotballanlegg</b> dekke m/garderobe/dusj	Bergsbotn	IL Foss	100x60m grus –trenger nytt
<b>Fotballbane</b>	Mefjordvær	M.U.I.L.	Ligger brakk
<b>Lysløype</b>	Bergsbotn	IL Foss	3 km –behov for renovering
<b>Lysløype</b>	Senjahopen	Havørn UIL	2,5km – god
<b>Svømmehall</b>	Berg skole	Berg kommune	12,5m –4 baner
<b>Gymnastikksal</b>	Berg skole	Berg kommune	10x20m – god
<b>Gymnastikksal</b>	Berg Montessoriskole	Berg Montessoriforening	10x20m -god
<b>Treningssenter</b>	Senjahopen	Havørn UIL	
<b>Treningssenter</b>	Breidablikk	IL Foss	

#### **Hjelpemidler:**

Tråkkemaskin		Havørn UIL	Til løypepreparering
--------------	--	------------	----------------------

#### **Friluftsanlegg:**

<u>Type:</u>	<u>Sted</u>	<u>Eier</u>	<u>Merknader:</u>
Rasteplass m/wc	Mefjordvær	MUIL/Berg kommune	
Rasteplass m/wc	Ersfjord	Berg kommune/Statens vegvesen	
Rasteplass m/wc	Tungeneset	Berg kommune/Statens vegvesen	
Utkikkspunkt	Bergsbotn	Statens vegvesen	

#### **Nærmiljøanlegg, løkker, lekeplasser:**

<u>Type:</u>	<u>Sted:</u>	<u>Eier:</u>	<u>Merknader:</u>
Lekeplass/akt.omr.	Senjahopen skole	Berg kommune	God stand – mye brukt
Barmarkstrasè	Senjahopen	Havørn UIL	Fin tursti
Skianlegg m/lys	Senjahopen	Havørn UIL	
Nærmiljøanlegg	Mefjordvær	Mefjordvær bygdelag	Gapahuker
Nærmiljøanlegg	Myran	IL Foss/Berg kommune	Gapahuker
Lek/akt.bakke m/lys	Skaland	Kjæsvika Vel	Mye brukt
Lekeplass/balløkke	Skaland	Berg kommune	
Ballbinge	Skaland	Berg kommune	Oppført 2004
Ballbinge	Berg skole	Berg kommune	Oppført 2005
Lekeplass	Ersfjord	Ersfjord bygdelag	Lite i bruk
BMX-bane	Skaland	Berg kommune	Dårlig vedlikeholdt
Skileikområde m/lys	Straumsbotn	Bygdel.Albatross	Ukjent tilstand

O-kart, skolegård	Berg skole	Berg kommune	1:3000
<b>Gapahuk barmarkstrasè</b>	Senjahopen	Havørn UIL	
<b>Grillhytte</b>	Senjahopen	Havørn UIL	
<b>BMX-bane</b>	Bjorvika,Mefjordvær	Bjorvika Vel	
<b>Fotball-løkke</b>	Bjorvika,Mefjordvær	Bjorvika Vel	
O-kart, nærmiljø	Senjahopen	Berg kommune	1:10000
O-kart, skolegård	Skaland	Berg kommune	1:3000
O-kart, nærmiljø	Skaland	Berg kommune	1:10000

### Turløyper i Berg:

Type:	Sted:	Eier:	Merknader:
Turløype	Heggetua- Osteren	Senja Turlag	Etter DNT's normer
Kultursti	Mefjordvær – Knuten – Russerhola		
Kultursti	Mefjordvær – Dalen		
Turløype	Skaland – Husfjellet		”Ut i Berg”
Turløype	Storbakken – Senjahopen		”
Turløype	Svartholvannet – Senjahopen		”
Turløype	Middagsskaret – Senjahopen		”
Turløype	Flobjørn, Skaland		”
Turløype	Krokeltinden, Skaland		”
Turløype	Barden, Senjahopen		”
Turløype	Breitinden, Senjahopen		”
Turløype	Kyle, Senjahopen		”
Turløype	Roalden, Senjahopen – Bergsbotn		”
Turløype	Strandbyskaret, Bøvær		”
Turløype	Sommerdalen, Skaland		”

Det er de seinere år laget flere brosjyrer om turmuligheter på Senja, bl.a. et hefte som heter ”Vandre på Senja”. Midt-Troms Friluftsråd har laget turkart hvor alle turene er med og det er også laget et litt enklere turkart som er delt ut gratis til alle innbyggerne.

### REGISTRERING AV AKTIVITETER.

Berg kommune har ca.900 innbyggere pr. 01.01.10.

#### **Idrettsaktiviteter:**

**Havørn UIL, Senjahopen**, er et aktivt ungdoms- og idrettslag med 228 betalende medlemmer i 2009.

A) Fotball. Laget er tilsluttet Troms fotballkrets.

6 lag er med i seriefotball sesongen 2009. 4 av disse lagene er samarbeidslag mellom Havørn, IL Foss, Gibostad og Botnhamn og ett lag med Fjordgård og Husøy.

I tillegg er 3 samarbeidslag (HGFB) påmeldt til vinterserien.

B) Langrenn.

Laget har avvikla 6 renn i lysløypa 2009. 41 deltakere totalt. Treningsrenn – konkurranserenn.

C) Svømming

Laget organiserer svømmeaktiviteter, ca. 30-40 mennesker ukentlig i bassenget.

D) Trimgruppe..

Ca. 15 voksne utgjør ei trimgruppe.

E) Treningscenter hvor Havørn leier lokaler hos Berg Vekst.

F) Arr. "Fisk og fotball" i slutten av august hvert år. Komb.arr. med vekt på fotball, mat og ungdomsaktiviteter.

**IL Foss**, Bergsbotn, Skaland er et rent idrettslag med 145 betalende medlemmer i 2009.

A) Fotball. Laget er tilsluttet Troms fotballkrets.

5 lag med i seriefotball sesongen 2009, herav 3 samarbeidslag.

A-lag, jentelag, lillegutter og miniputter.

B) Langrenn. Laget er tilsluttet Troms skikrets.

Det har de siste årene ikke vært arrangert langrenn pga dårlig vedlikehold av løypene.

C) Treningscenter drives i leide lokaler til UL Breidablikk.

D) Arr. av "Tur te Senja", årlig aktivitetsfestival med fokus på utendørs aktiviteter for store og små. Hovedarr. er sykkelløpet "Tour de Senja".

E) Arrangerer aktivitetsdag i Svandalen i forbindelse med påske.

**Mefjordvær Ungdoms- og Idrettslag**, har pr. 2007 x betalende medlemmer.

Ingen idrettsaktiviteter. Laget har bygget opp et flott turstinnett i Mefjordvær hvor det er satt opp gapahuker og tilrettelagt for rullestolbrukere i en del av løypa. Merking og klopping av løypene er utført på dugnad.

#### ANALYSE AV ANLEGGSEBEHOV.

##### Generelt:

Berg kommune har ca.900 innbyggere pr. 01.01.2011. Kommunen har fram til høsten 2004 vært geografisk to-delt, noe som har ført til "2. sett" anlegg.

Kommunen ble kommunikasjonsmessig ett rike i 2004. Dette avspeiles i anleggsplanen på den måten at en ser kommunen som en helhet.

Siden forrige rullering av planen er flerbrukshallen i Senjahopen blitt en realitet. Eierskapet til denne er forankret i et lokalt foretak.

Ellers ser det ut til at anleggssituasjonen er rimelig tilfredsstillende. Det vil være viktig med vedlikehold av eksisterende anlegg.

I Berg kommune har reiselivsnæringa satset tungt de seinere år. I stadig større grad etterspørres turløyper/stier knyttet til disse anleggene eller som det vil være naturlig for reiselivsaktørene å markedsføre. Nasjonal turistvei vil forsterke dette betydelig.

Den økonomiske situasjonen i kommunen tilsier at årlig ramme for kommunalt tilskudd til spillemiddelprosjekter vil kunne bli mindre i framtida.

I tidligere planprosesser er det også avspeilet behov for enkle tilrettelegginger vinklet mot friluftsliv/rekreasjon. Stikkord her er rasteplasser, fiskeplasser, stoler og bord.

Fellesnevner er også nærmiljøanlegg og lekeplasser m.a.o. tiltak som trygger oppveksten for barn.

Følgende forslag til anleggstiltak har tidligere fremkommet i møter med organisasjonslivet, men fremdeles ikke er realisert:

- bygging av garasje i tilknytning til ungdomshuset i Senjahopen
- legge kunstgress på fotballbanen i Bergsbotn
- akt.område i området rundt Senjahopen bygdemuseum
- rasteplass, benker og bord i fjæra i Grashopen – badeplass.
- skileikområde i Mefjordvær
- tilrettelegging av fiskeplass v/moloen i Mefjordvær –handicapvennlig
- tilrettelegging av fiskeplass Bjorelva/rekreasjon
- tilrettelegging av friluftsområde ”Myran”/Sommerdalen, delvis ferdig høst -09.
- nærmiljøanlegg v/Skaland skole – skileik og skøytelekke
- badeplass i Ersfjord – enkel tilrettelegging
- turløype Ersfjord – Bergsbotn (ikke merket)
- turløype Bøvær – Strandby – Steinfjord (ikke merket)
- turløyper/stier i Finnsæter/Hamnområdet (delvis merket)
- merking av øvrige turstier i Berg kommune.

IL Foss er i gang med rehabilitering av lysløypa i Bergsbotn, og Havørn UIL har etablert skitrekk i bakken ovafor Berg skole.

#### Langsiktige: 10-12 år:

I stadig større grad dreier det seg om å maksimalt tilrettelegge for de aktivitetene som går godt i kommunen. Å ruste opp/vedlikeholde eksisterende anlegg vil være hovedoppgaven på anleggssida.

For idrettsrådet vil en utbygging av nærmiljøanlegg i kommunen være ønskelig. Gjennom en slik satsing vil bl.a. små hoppbakker og alpinbakker kunne realiseres. Dette vil i neste omgang kunne danne grobunn for bygging av konkurranseanlegg innenfor disse grener.

Kommuneplanen i Berg slår fast at ”gode og trygge oppvekstvilkår” er et vesentlig satsingsområde. Dette – sammen med nasjonal satsing på barn og unges oppvekstvilkår, bidrar til at den langsiktige strategien er å satse på bl.a. nærhet til idretts- og friluftsutfoldelse i kommunen vår. Dette gjøres best ved å ta vare på nærmiljøanlegg, lekeplasser, løkker m.m.

Reiselivsnæringa satser på økt tilrettelegging av aktiviteter tilknyttet anleggene. I dag finnes kun 2 merkede turløyper i Berg, den ene som en del av ei lengre løype fra nord til syd på Senja.

Et langsiktig perspektiv bør være å merke flere turløyper i kommunen, men på en slik måte at dette ikke skal dominere i fjellheimen.

(Oversikt over langsiktige tiltak innenfor h.h.v. idrettsanlegg (nye), rehabilitering og nærmiljøanlegg vil framgå av vedlegg til planen. Vedlegget blir utarbeidet etter høringsrunden).

#### Kortsiktige: (4 år)

Innenfor planperioden på 4 år legges det fram prioriterte tiltak innenfor 2 kategorier:

- idrettsanlegg (nye) og rehabilitering
- nærmiljøanlegg

For øvrig er planens ideologi med vekt på nærmiljøanlegg samt opprustning av eksisterende anlegg kommer til uttrykk i vedlagte prioriteringslister.

(oversikt over kortsiktige tiltak innenfor de 2 kategoriene vil framgå av vedlegg til planen. Vedlegget blir utarbeidet etter høringsrunden).



## AREALBEHOV.

I vedtatt arealplan for Berg kommune er ikke arealbehov for framtidige idretts-, nærmiljø- eller friluftsanlegg spesifisert. Arealplanen avgrenser og kategoriserer geografiske områder som kan nyttes til slike formål.

Det ligger ingen arealmessige båndlegging av områder som tilsier at idretts- og nærmiljøanlegg kommer i konflikt med planen. Imidlertid vil fremtidige turløyper måtte styres utenom nedslagsfelt for vannverk, hvor en ikke ønsker tilrettelagt trafikk.

Etter hvert som enkeltplaner m/søknader utarbeides innenfor prioriteringslista, vil de arealmessige behovene bli løst – som regel m/langsiktige leiekontrakter m/grunneiere.

## DRIFT OG VEDLIKEHOLD.

Samtlige idrettsanlegg i Berg unntatt idrettshallen, svømmehall og gymsaler, er organisasjonseid.

Det har vært en grunnfilosofi i idrettslagene å ikke involvere seg i store økonomiske forpliktelser som knapt har muligheter å overleve uten store overføringer fra kommunen. Dette har ført til at lagene har en rimelig sunn økonomi, hvor kapitalutgifter til anlegg nærmest er et fremmedord. De årlige driftsutgifter til vedlikehold, lysanlegg m.m. klarer lagene uten særlig besvær. **Kommunen bidrar her med alt av utgifter til lysanlegg i tillegg til en liten andel av de øvrige årlige driftsutgifter. I tillegg gjøres en fast årlig bevilgning til å drifte lagenes tråkkemaskiner.**

Både når det gjelder fremtidige nyanlegg samt rehabiliteringsprosjekter må grunnholdninga være den samme, menlig ikke å satse på prosjekter som fordrer store økonomiske uttellingener. Årlige driftsutgifter til nærmiljøanlegg vil neppe komme opp i ”farlige summer” for eierne.

(Detaljplan for beregning av driftskostnader/inntekter vil bli utarbeidet som eget vedlegg).

Berg kommune 21.12.11

Unni Antonsen  
Saksbehandler kultur



<b>3.1 Lekeplass</b>	Grashopen	Grashopen vel	25 000	2 000	
<b>3.2 Lekeplass</b>	Kjæsvika	Kjæsvika Vel	80 000		
<b>4.Rehab.idr. Anl</b>					
<b>5. Idr.anl-nye</b>					
<b>Kunstgress</b>	Fotballanlegg	IL Foss	?		







Samleskjema for årlige driftsutgifter-inntekter v/idrettsanlegg og friluftsområder som inngår i kommunens 4-årige handlingsprogr 2012 - 2015						
Føres over fra uprioritertliste over langsiktige anleggsbehov			Driftsinntekter i 1000 kr			
Anleggstype	Stedsnavn	Utbyggingskostn	Sum i driftutg	Utleie arrg	Reklame andre	Driftstilskudd egen or
Myran aktivitetsovr	Skaland	100 000	5000	0	0	
Barmarktrase	Senjahopen	60 000	5000	0	0	5000
Lysløype	Bergsbotn	135 000	5000	0	0	10000
Ungd.hus Havørn	Senjahopen					
Flerbrukshall	Senjahopen	7 000 000 ?				
Lysløype	Senjahopen					
Kunstgress	Bergsbotn	?				
Treningsstudio	Senjahopen					
Treningsstudio	Skaland					
Idrettsbus	Bergsbotn					
Skitrekk	Senjahopen					
<b>Prioritert handlingsprogram for utbygging og tilrettelegging av anlegg og områder for nærmiljøanlegg, friluftsliv og idrettsanlegg i B</b>						
<b>Berg kommune de nærmeste 4 år</b>						
Nærmiljøanlegg	2012 - 2015					
Anleggskategori	tidperiode					
Anlegg tilrettelegging	Kostnad i 1000 kr			Anleggstart - finansiering		
		Utbyggingskostnad	Kommune	2012	Tippemidler	Privat
Myran akt.omr	Skaland	100 000				
Garasje/uthus	Senjahopen	150 000				
Klubblokaler flerbruks	Senjahopen	1 430 000			500 000	
Kunstgress	Bergsbotn	?				
<b>Prioritert handlingsprogram for utbygging og tilrettelegging av anlegg for områder for nærmiljøanlegg, friluftsliv og idrettsanlegg i</b>						
<b>Berg kommune de nærmeste 4 år</b>						
Rehabilitering		2012 - 2015				
anleggskategori		Tidperiode				
anlegg tilrettelegging	Kostnad i 1000 kr	Anleggstart- finansiering	2012	2013	2014	2015

